
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 269

5 Απριλίου 2006

2437

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναγνώριση και διατήρηση παρόδου οδού ΚΟΦΙΝΙΩ−
ΤΟΥ στο Ο.Τ. 105 του ρυμοτομικού σχεδίου ΄Αρ−
γους ως προϋφιστάμενη του έτους 1923. ................. 1

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Νέας Κίου 
Δήμου Νέας Κίου Ν. Αργολίδας στα Ο.Τ. 57, 59 
και 60 και επιβολή προκηπίου. ........................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1078 (1)
Αναγνώριση και διατήρηση παρόδου οδού ΚΟΦΙΝΙΩΤΟΥ 

στο Ο. Τ. 105 του ρυμοτομικού σχεδίου ΄Αργους ως 
προϋφιστάμενη του έτους 1923.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 8 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α) «Κώδικας 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης».
2. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αργολίδας.
3. Τις διατάξεις της παρ. 4 άρθρο 20 του από 17.7.1923 

ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων και κωμών του κράτους».
4. Τις διατάξεις της παρ. 4 άρθρο 3 του ν.δ. 690/1948.
5. Το άρθρο 2 του β.δ. 712/1970 όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με τα β.δ. 677/1971 και 198/1972.
6. Τα από 4.1.1979 (ΦΕΚ 80Δ) και από 10.5.1979 (ΦΕΚ 217 Δ )́ 

π.δ. περί έγκρισης ρυμ. σχεδίου Άργους και όρων δόμησης.
7. Την υπ’ αριθμ. 236/2005 αίτηση των: Κων/νου & 

Ειρήνης Γκότση (δια του μηχ/κού Τ.Ε. Παν. Καχριμάνη) 
με τα συνημμένα της (τεχνική έκθεση & τοπογραφικό 
διάγραμμα).

8. Τα προσκομισθέντα συμβόλαια με αριθμούς:
α. 18165/3.5.1970 αγοραπωλησίας, συμβολαιογράφου 

Άργους Ευαγ. Γ. Μουσταϊρα,
β. 10253/24.7.1995 γονικής παροχής ψιλής κυριότητας, 

συμβολαιογράφου Άργους Αικ. Καμπόσου−Καλαλά,
γ. 11046/1.10.63 προικοσύμφωνο, συμβολαιογράφου 

Άργους Ευαγ. Γ. Μουσταϊρα,
δ. 15035/8.3.1882 πωλητήριο, συμβολαιογράφου Άρ−

γους Αναγν. Π. Μανουσάκη,
ε. 3712/6.2.1926 δωρεάς εν ζωή, συμβολαιογράφων Άρ−

γους Παν. Κ. Κιτζήρη & Σωκρ. Γ. Κιτζήρη,
ζ. 3718/11.2.1926 δωρεάς εν ζωή, συμβολαιογράφων 

Άργους Παν. Κ. Κιτζήρη & Σωκρ. Γ. Κιτζήρη,

η. 21178/12.8.1927 αγοραπωλησίας, συμβολαιογράφου 
Άργους Ευαγ. Δ. Κιτσόπουλου.

9. Τις οικοδομικές άδειες (Ο.Α.) με αριθμούς:
Α. 743/1970 (εκδοθ. Γραφ. Πολεοδομίας Δ/νσης Τεχν. 

Υπηρεσιών Ν. Αργολίδας).
Β. 168/1994 (εκδοθ. Τμ. Πολεοδομίας Άργους Ν.Α. Αρ−

γολίδας).
Γ. 64/92 (εκδοθ. Τμ. Πολεοδομίας Άργους Ν.Α. 

Αργολίδας).
Δ. 172/00 (εκδοθ. Τμ. Πολεοδομίας Άργους Ν.Α. 

Αργολίδας).
10. Την υπ’ αριθμ. 6123/20.5.1970 βεβαίωση του Δη−

μάρχου Άργους.
11. Την από 16.6.2005 έκθεση αυτοψίας του αρμόδι−

ου τεχνικού υπαλλήλου του Τμήματος Πολεοδομίας 
Άργους.

12. Την υπ’ αριθμ. 1169/16.6.2005 θετική εισήγηση του 
Τμήματος Πολεοδομίας Άργους.

13. Το υπ’ αριθμ. 31/2/12/10.10.2005 απόσπασμα πρακτι−
κού Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

14. Το υπ’ αριθμ. 7131/30.12.1959 συμβόλαιο δωρεάς εν 
ζωή, συμβολαιογράφου Άργους Σταύρου Γεωργ. Κω−
τσόγιαννη που υπεβλήθη από τους ενδιαφερόμενους 
με την από 17.10.2005 αίτηση.

15. Το υπ’ αριθμ. 2654/24.10.2005 διαβιβαστικό έγγραφο 
της Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας

16. Το υπ’ αριθμ. 11/1/11/22.2.2006 απόσπασμα πρακτικού 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Εγκρίνεται η αναγνώριση της παρόδου Κοφινιώτου 

στο Ο.Τ. 105 σχεδίου πόλης Άργους ως προϋφιοτάμε−
νη του έτους 1923, όπως φαίνεται χρωματισμένη στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:250 που 
συνοδεύει την παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Άρθρο 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού και του προϋπολογισμού του Δήμου Άργους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 23 Μαρτίου 2006
Ο Νομάρχης

ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:03:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2439



2440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2441



2442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1077 (2)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Νέας Κίου 

Δήμου Νέας Κίου Ν. Αργολίδας στα Ο. Τ. 57, 59 και 
60 και επιβολή προκηπίου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 8 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α΄) «Κώδικας 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης».
2. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αργολίδας.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.1923 “περί σχεδίων πόλεων και κωμών” και τις εγκυ−
κλίους 1/1961 Υ.Δ.Ε. & 55/1988.

4. Το άρθρ. 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140 Α΄/2000)  
«Τροποποίηση διατάξεων του ν. 1577/1985 και άλλες πο−
λεοδομικές διατάξεις» και την εγκύκλιο 84/2000 «Αρμο−
διότητες πολεοδομικού σχεδιασμού».

5. Το  άρθρ. 10  του ν. 3044/2002  (ΦΕΚ  197Δ/2002)  
«Μ.Σ.Δ.  και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 
Υ.ΠΕΧΩ.Δ.Ε».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/1997) «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Το π.δ. της 15.4.1988 (ΦΕΚ 697 Δ/1998) «Έγκριση Πο−
λεοδομικής Μελέτης του οικισμού Νέας Κίου της κοινό−
τητας Νέας Κίου (Ν. Αργολίδας) και τροποποίηση του 
εγκεκριμένου σχεδίου σε συνεχόμενη περιοχή».

8. Την υπ’ αριθμ. 2970/5.7.2005 αίτηση του Δήμου  Νέας 
Κίου (με τα συνημμένα της) που αφορά την τροποποί−
ηση του ρυμοτομικού σχεδίου στα Ο.Τ. 57, 59 και 60 με 
την οποία διαβιβάστηκε η σχετική με υπ’ αριθμ. 40/2005 
Α.Δ.Σ. Νέας Κίου −ως και τα σχετικά αποδεικτικά δημοσι−
οποίησης της− καθώς και η αναφερόμενη σε αυτήν από 
21.3.2005 τεχνική έκθεση του μηχ/κού Γ. Ρουβέλα.

9. Την υπ’ αριθμ. 2774/6.10.2005 βεβαίωση του Δημάρ−
χου Νέας Κίου περί μη υποβολής ενστάσεων κατά της 
παραπάνω Α.Δ.Σ.

10. Τις υπ’ αριθμ.  4430/7.10.2005 και 4759/25.10.2005 
αιτήσεις του Δήμου Ν.  Κίου με τις οποίες προσκομί−
στηκαν συμπληρωματικά στοιχεία που ζητήθηκαν, δηλ. 
τίτλοι ιδιοκτησίας και οικοδομικές άδειες.

11. Την υπ’ αριθμ. 4997/27.11.1986 (ΦΕΚ 1327 Δ/1986) 
απόφ. Νομάρχη Αργολίδας περί τροποποίησης του ρυμ. 
σχεδίου Νέας Κίου στα Ο.Τ. 57, 59 και 60.

12. Το από 8.6.2004 τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:500 
του τοπογράφου μηχ/κού Γιάννη Ρουβέλα.

13. Το γεγονός ότι με την αιτούμενη τροποποίηση:
• αίρεται η ασυμφωνία μεταξύ: των εμβαδών που ανα−

φέρονται στα αντίστοιχα παραχωρητήρια της αρμόδιας 
Δ/νσης του Υπ. Γεωργίας προς το Δήμο Ν. Κίου και 
προς ιδιώτες για τα υπόψη οικόπεδα και των εμβαδών 
που προκύπτουν από την εφαρμογή του σχεδίου βά−
σει των διαστάσεων, δεδομένου ότι έχουν εκδοθεί σε 
αυτά και οικοδομικές άδειες με βάση τα εμβαδά των 
παραχωρητηρίων,

• επιβάλλεται προκήπιο στα υπόψη Ο.Τ., έτσι ώστε 
δεν προκαλείται αύξηση της επιτρεπόμενης δόμησης 
σε αυτά (αύξηση ισχύοντος συντελεστή κατά παράβαση 
του αρθ. 10 παρ. 4β του ν. 3044/2002).

14. Την υπ’ αριθμ. 4759/05/21.2.2006 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης ΧΩ.ΠΟ.ΠΕ. Ν.Α. Αργολίδας προς το Σ.Χ.Ο.Π. 
Ν. Αργολίδας.

15. Το υπ’ αριθμ. 10/1/10/22.2.2006 απόσπασμα πρακτι−
κού Σ.Χ.Ο.Π. το οποίο γνωμοδοτεί θετικά στην αιτούμενη 
τροποποίηση, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
΄Εγκρίνεται η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 

Νέας Κίου στα Ο.Τ. 57, 59 και 60, με μετατόπιση των Ρ.Γ. 
και επιβολή προκηπίου, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 500.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Άρθρο 3
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα−

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ούτε του προϋπολογισμού του Δήμου Νέας Κίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 23 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2443



2444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


